eij contra deū satis dictum est. Nunc ad eos qui sunt contra proximum accedamus. Et hi modi sunt peccata mortalia: quia sunt contra caritatem proximi. **¶** Primus ergo modus mendacii punitiosus contra proximum est. Cum quis dicit mendacium ex quo sequitur damnum notabile proximo in rebus temporalibus: et hoc vel per se vel per alios: est peccatum mortale. Quod maxime accidit inter vendentes et ementes: vel inter se alios fraudantes. **¶** Di. lxxxviii. c. Eijciens. **¶** Secundus modus. Cum aliquis dicit mendacium ex quo homo vel mulier incurrit infamiam: peccat mortaliter: quia talis detractio est peccatum mortale. Sexta questione prima Summa iniquitas. **¶** Tertius modus. Cum aliquis dicit mendacium ex quo aliquis ponitur in exilium: vel suo officio iniuste privatur. peccat mortaliter. Contra illud. **¶** Eccle. iiii. **¶** Noli amare mendacium aduersus amicum tuum. **¶** Quartus modus. Cum aliquis dicit mendacium ex quo familia alicuius incurrit diuersa nocumenta vitiosa: quia ex tuo mendacio filii vel alij de familia incurrunt iniurias multas: sed non sint homicide manibus. tamen eorum consilio et fraude: vocantur homicide. **¶** De pe. di. i. c. Periculose. **¶** Quintus modus. Cum aliquid dicit mendaci-

um: ex quo aliquis incarceratur vel in seruitutem redigitur mortaliter peccat. Contra ius naturale: quia homines liberi sunt. iij. **¶** Ethico. **¶** Sextus modus. Cum aliquis dicit mendacium: ex quo homo in persona leditur: mortaliter peccat. Contra quantum preceptum legis diuine. **¶** Eccle. xx. c. **¶** Septimus modus mendacii punitiosus contra proximum. Cum quis dicit mendacium ex quo aliquis propter illud mendacium peccat mortaliter: utique mortaliter peccat: cum sit causa sufficiens mali alterius iuxta tritam sententiam. Qui causam damni dat damnum quoque dedisse videtur: ut faciunt iuvenes permittentes accipere puellas: et habitis delectationibus: licet damno de licet calci ne la paza. Similiter qui mendaciter volunt aliquem ad quodcumque aliud peccatum mortale pertrahere. **¶** Octauus modus. Cum aliquis falsum testimoniū dicit in iudicio contra proximum: mortaliter peccat. xi. q. iij. c. Abijt. **¶** Nonus modus. Cum aliquis false accusat aliquem mortaliter peccat: quia est iniusta accusatio. ij. q. iij. p. totum. **¶** Decimus modus est. Cum aliquis false negat debitum: quod ipse vel alius dare debet: et tamen ipsum debitum nouit: mortaliter peccat. **¶** Jaco. v. **¶** Ecce merces operariorum vestrorum que fraudata est a vobis clamat et clamor eorum in aures domini sa-